
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012300141

141

Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O SAAE DE ITAJUÍPE através do Pregoeiro comunica a todos que realizará no dia
07/02/2020, às 09h00min, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço
POR ITEM. OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS COM CONEXÕES. Edital na Sede do
SAAE, setor de Licitação, situada na Rua Firmo Bernardino dos Santos, nº 136 - centro -
Itajuípe - BA. Demais atos em https://www.itajuipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.
Informações pelo fone: (73) 3238-2221 ou no e-mail: saae.itajuipe.licita@hotmail.com.

Itajuípe-BA, 22 de janeiro de 2020.
ANDRÉ MOTA GAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Presencial n.º
009/2020, tipo menor preço por Lote, Contratação de Empresa para confecção de
Fardamento em geral com vistas ao atendimento as diversas Secretarias do Município de
Itajuípe, devendo as propostas e habilitações ser entregues em 04/02/2020, às 10:00 hs.
Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712. E-mail:
licitaitajuipe@hotmail.com

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

PAD Nº 021/2020.
O Município de Itapicuru/BA realizará Chamada Publica nº 01/20, aquisição de

alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas
disposições da Lei n.º 1 1.326, de 2006, constantes no Edital. O certame será realizado no
dia 13/02/2020, às 10h. Edital site Itapicuru.ba.gov.br ou no setor de licitações de segunda
a sexta-feira das 08h às 12h informações 75 3430-2285.

Itapicuru, 22 de janeiro de 2020.
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

PAD Nº 022/2020. PP Nº 004/202. Confecção de Fardamentos personalizados para os
Alunos da Rede Municipal de Ensino. O certame será realizado no dia 04/02/2020, às 10h.
Retirada de Edital site Itapicuru.ba.gov.br ou no setor de licitações de segunda a sexta-feira
das 08h às 12h, tel: 75 3430-2285.

Itapicuru, 22 de janeiro de 2020.
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Itaquara/BA, através de sua COPEL, considerando o disposto no
art. 14 da Lei nº 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE nº 26/2013, na Lei nº 12.512/2011,
na Resolução CD/FNDE nº 25/2012 e na Resolução CD/FNDE nº 26/2013, torna pública a
Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 001/2020, para aquisição de gêneros
alimentícios, produzidos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de
suas organizações, destinados ao preparo das refeições oferecidas a alunos da Rede de
Ensino do Município, em atendimento ao PNAE. Abertura: 28/02/2020, às 9hs; Local: Sala
da COPEL, sito à Pça Jd. dos III Poderes, 69, Centro, Itaquara-BA. Interessados obter
informações e adquirir o edital no site oficial http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou
no endereço acima mencionado, das 8 às 12h, segunda à sexta.

Itaquara-BA, 22 de janeiro de 2020.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020-SRP

Objeto: Registro de preços visando contratação de empresa para aquisição de móveis e
eletrodomésticos e eletrônicos para manutenção de diversas secretarias, conforme termo
de referência, (ANEXO I). Abertura: 04/02/2020, às 9hs; Local: Sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Pça Jd. dos Três Poderes, 69, Centro, Itaquara-BA.
Interessados obter informações e adquirir o edital no site oficial
http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou no endereço acima mencionado, das 8 às 12h,
segunda à sexta.

Itaquara-BA, 22 de janeiro de 2020.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

A Prefeitura de Jaguaquara, Estado da Bahia, torna público a realização de
CREDENCIAMENTO de Prestadores de Serviços Médicos, pessoa física ou pessoa jurídica, para
realização de Plantões no Hospital Municipal de Jaguaquara, procedimentos cirúrgicos e
atendimento nas Unidades de Saúde deste Município. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas,
ou através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara-BA, 22 de janeiro de 2020.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

A Prefeitura de Jaguaquara, Estado da Bahia, torna público a realização de
CREDENCIAMENTO de Prestadores de Serviços de Saúde para atender as demandas do
município de Jaguaquara de forma eletiva ou de urgência e emergência para prestação de
serviços complementares credenciados ao SUS, pessoa física ou pessoa jurídica, para
realização de Plantões no Hospital Municipal de Jaguaquara, procedimentos cirúrgicos e
atendimento nas Unidades de Saúde deste Município. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas,
ou através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara-BA, 22 de janeiro de 2020.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Chamada Pública nº 001/2020, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar (verduras, frutas, hortaliças
diversas) para compor a merenda dos alunos do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE do Município de Jaguaquara/BA. Sessão de Abertura: 02/03/2019, às 13:30
horas. Local: Praça JJ Seabra, nº172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA .
Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara-BA, 22 de janeiro de 2020.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

O Pregoeiro, designado na Portaria nº 031/2019 de 05 de novembro de 2019,
torna público aos interessados que realizará no dia 06 de fevereiro de 2020 às 08h30min,
na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá
- Bahia, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço. Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios para atender os alunos da rede municipal de ensino
no âmbito do programa nacional de alimentação escolar, através do menor preço por lote,
mediante o Sistema de Registro de Preços, e conforme especificações constantes do Termo
de Referência - Anexo I. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá-BA, 22 de janeiro de 2020.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão presencial nº 010/2020, PA nº 012/2020,que originou tal retificação
no edital nº10 na seção 3 e página 15 da publicação no DOU do dia 22 de Janeiro de 2020.
Onde se lê: OBJ-Eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios perecíveis(hortifrutigranjeiros) para atender as as necessidades da Secretaria
de Saúde-SESAU. Leia-se: Eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios perecíveis , art. 12 da Port. IN 283 de 2-10-2018. Abertura29/01/2020 às
08:30hs .Editais-Fone:3612-3666 das 08 às 14 .Editais: editais@juazeiro.ba.gov.br.Juazeiro -
BA, 22/01/2020.Martinho Expedito Soares de Souza-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

Aviso. Tipo PP nº. 001/2020SRP. Abertura: dia 05/02/2020, às 09h00min, Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GAS ES
MEDICINAIS (OXIGÊNIO), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE DO TERMO DE
REFERÊNCIA, do tipo menor PREÇO POR ITEM. As demais fases serão publicadas no Diário
Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

Aviso. Tipo PP nº. 002/2020SRP. Abertura: dia 05/02/2020, às 11h30min, Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
DIÁRIOS DE CLASSE E LIVROS DIDÁTICOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL PARA ATENDER OS
ALUNOS DA PRÉ-ESCOLA (4 E 5 ANOS) DA SEDE E ZONA RURAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES NO TERMO DE REFERÊNCIA, do tipo menor PREÇO POR
LOTE. As demais fases serão publicadas no Diário Oficial
www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

Aviso. Tipo PP nº. 003/2020SRP. Abertura: dia 06/02/2020, às 08h30min, Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE
COMBÚSTÍVEL E LUBRIFICANTES NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE SALVADOR E FEIRA DE
SANTANA, AS MARGENS DA BR 324, do tipo menor PREÇO POR LOTE. As demais fases
serão publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Aviso. Tipo PP nº. 004/2020. Abertura: dia 06/02/2020, às 10h00min, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DA JORNADA PEDAGOGICA 2020
NO MUNICÍPIO DE LAGEDO DO TABOCAL-BA, do tipo menor PREÇO POR ITEM. As demais
fases serão publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Aviso. Tipo TP nº. 001/2020 Abertura: dia 11/02/2020, às 09h00min, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA REMANESCENTE
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA
NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, TUDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DO
EDITAL E SEUS ANEXOS, do tipo menor PREÇO GLOBAL. As demais fases serão publicadas
no Diário Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br.

Lagedo do Tabocal - BA, 22 de janeiro de 2020.
JEANE MORENO SANTOS MORAES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial N.° 001/2020, para
aquisição de um veículo pick-up zero km cabine dupla 4x4 (diesel), destinado à
manutenção dos serviços do FMS - Fundo Municipal de Saúde de Lagoa Real. A abertura
será no dia 05/02/2020, às 8:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à
Praça da Matriz, 88, Centro, Lagoa Real - BA, CEP 46.425-000. O Edital e os demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.gov.br, informações gerais através do e-mail
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou pelo telefone (77) 3477-1091.

Lagoa Real-BA, 21 de janeiro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial N.° 002/2020, para
contratação de empresa especializada em perfuração e instalação de poço artesiano. A
abertura será no dia 05/02/2020, às 10:00 (dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada
à Praça da Matriz, 88, Centro, Lagoa Real - BA, CEP 46.425-000. O Edital e os demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município http://www.lagoareal.ba.gov.br,
informações gerais através do e-mail licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou pelo telefone (77)
3477-1091.

Lagoa Real-BA, 22 de janeiro de 2020.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-23T00:09:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




